
S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 
 

Příloha k zápisu R8/76. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 

konaného dne 11. dubna 2022 
 

V Brně dne 14.04.2022 
 

USNESENÍ 
R8/76 zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

 
1) Schválení programu R8/076/2022 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování 

ověřovatele zápisu, kontrola úkolů 
2) Jmenování vedoucího odboru 
3) Vyvěšení ukrajinské vlajky – prodloužení 
4) Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna  o regulaci používání zábavní 

pyrotechniky 
5) Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o místních poplatcích 
6) Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o zákazu požívání alkoholických 

nápojů na veřejných prostranstvích 
7) Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o stanovení podmínek pro 

pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků  
8) Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna - Statut města Brna 
9) Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství města Brna 
10) Žádost na zařazení akce ZŠ Gajdošova, Májový ples ke Dni matek, do povinného 

programu DD na rok 2022 
11) Žádost na zařazení akce Masarykova ZŠ Kamenačky, Den matek, do povinného programu 

DD na rok 2022 
12) Žádost na zařazení akce ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose, Divadelní představení žáků, do 

povinného programu DD na rok 2022 
13) Žádost na zařazení akce DFS JAVORNÍČEK, Veřejné vystoupení souboru Javorníček, do 

povinného programu DD na rok 2022 
14) Žádost A. P. o krátkodobý pronájem Společenského centra KARAS 
15) Rozpočtové opatření č. 2, aktualizace rozpočtu. 
16) Dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice na sociální činnost a v rámci programu na podporu 

mládeže, sportu a kultury na rok 2022 
17) „Havarijní výměna kotlů v kotelně Kamenačky 2, Brno“ – zadání veřejné zakázky ve 

zjednodušeném podlimitním řízení 
18) Vyjádření ke stavbě „RODINNÝ DŮM – Táborská 1284/5, Brno, NÁSTAVBA A 



STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU“ v k. ú. Židenice při ul. Táborské  
19) Odprodej pozemku p. č. 6034/5 v k. ú. Židenice při ul. Kosmákově 
20) Dostavba vstupního kontejneru se zázemím 
21) Pronájem bytu č. 15 v domě Kosmákova 48 v Brně - DPS 
22) Prodloužení nájmu sociálního bytu č. 2 v domě Meluzínova 7 
23) Pronájem parkovacího stání č. 110 ve dvorním traktu Jamborova 59 v Brně 
24) Program 21. zasedání ZMČ dne 20. dubna 2022 
25) Různé, podněty, připomínky 

 
 
 
R8/76/2022.01/ 
Schválení programu R8/076/2022 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele 
zápisu, kontrola úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje program R8/076/2022 zasedání Rady MČ Brno-Židenice; 

2. jmenuje pana Ing. arch. Ondřeje Skálu ověřovatelem zápisu R8/76. zasedání Rady MČ Brno-
Židenice. 

R8/76/2022.02/ 
Jmenování vedoucího odboru 
Rada městské části Brno-Židenice 
 jmenuje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Mgr. Jaroslava Kundráta do funkce 
vedoucího Odboru sociálních věcí Úřadu městské části Brno-Židenice s účinností od 1.6.2022. 

R8/76/2022.03/ 
Vyvěšení ukrajinské vlajky – prodloužení 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s prodloužením vyvěšení ukrajinské vlajky před budovou ÚMČ Brno-Židenice, jako 

výraz solidarity se státem Ukrajina do 2.5.2022. 

R8/76/2022.04/ 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna  o regulaci používání zábavní 
pyrotechniky 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice, aby doporučilo Zastupitelstvu města 

Brna schválit znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a 
doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 29/2020, o regulaci používání 
zábavní pyrotechniky. Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. R8-2022-
76-ÚT-1 originálu zápisu. 



R8/76/2022.05/ 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o místních poplatcích 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice, aby doporučilo Zastupitelstvu města 

Brna schválit znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a 
doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2021, o místních poplatcích, 
včetně přílohy č. 1 a přílohy č. 2. Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky včetně příloh 
tvoří přílohu č. R8-2022-76-ÚT-2 originálu zápisu. 

R8/76/2022.06/ 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o zákazu požívání alkoholických 
nápojů na veřejných prostranstvích 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice, aby doporučilo Zastupitelstvu města 

Brna schválit znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a 
doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2020, o zákazu požívání 
alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích. Návrh nového znění obecně závazné 
vyhlášky tvoří přílohu č. R8-2022-76-SO-3 originálu zápisu. Návrh na aktualizaci přílohy 
obecně závazné vyhlášky pro území MČ Brno-Židenice tvoří přílohu č. R8-2022-76-SO-4 
originálu zápisu. 

R8/76/2022.07/ 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o stanovení podmínek pro pořádání, 
průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků  
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice, aby doporučilo Zastupitelstvu 

města Brna schválit znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se 
mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2009, o stanovení 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 
podniků, k zajištění veřejného pořádku, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního 
města Brna č. 11/2011. Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. R8-
2022-76-ÚT-5 originálu zápisu. 

R8/76/2022.08/ 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna - Statut města Brna 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice, aby doporučilo Zastupitelstvu města 

Brna schválit znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. /2022, kterou se mění 
a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 
Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, včetně Přílohy č. 5. Návrh nového znění 
obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č.R8-2022-76-ÚT-6 originálu zápisu. Návrh nového 
znění Přílohy č. 5 tvoří přílohu č. R8-2022-76-ÚT-8 originálu zápisu. 

 
 



R8/76/2022.09/ 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství města Brna 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice, aby doporučilo Zastupitelstvu 

města Brna schválit znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. /2022, o 
stanovení obecního systému odpadového hospodářství města Brna. Návrh znění obecně 
závazné vyhlášky tvoří přílohu č. R8-2022-76-ÚT-7 originálu zápisu. 

R8/76/2022.10/ 
Žádost na zařazení akce ZŠ Gajdošova, Májový ples ke Dni matek, do povinného programu 
DD na rok 2022 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zařazením akce pořádané Základní školou, Brno, Gajdošova 3 s názvem ,,Májový 

ples ke Dni matek“, která proběhne v termínu 06.05.2022 od 08:00 hod. do 07.05.2022 03:00 
hod. ve velkém sále Dělnického domu do povinného programu roku 2022. 

R8/76/2022.11/ 
Žádost na zařazení akce Masarykova ZŠ Kamenačky, Den matek, do povinného programu 
DD na rok 2022 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zařazením akce pořádané Masarykovou základní školou, Brno, Kamenačky 3591/4 

s názvem ,,Den matek“, která proběhne v termínu 05.05.2022 od 08:00 hod. do 18:00 hod. ve 
velkém sále Dělnického domu do povinného programu roku 2022. 

R8/76/2022.12/ 
Žádost na zařazení akce ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose, Divadelní představení žáků, do 
povinného programu DD na rok 2022 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zařazením akce pořádané Základní uměleckou školou PhDr. Zbyňka Mrkose, 

Brno, Došlíkova 48, příspěvková organizace s názvem ,,Divadelní představení žáků literárně-
dramatického oboru ZUŠ Květen“, která proběhne v termínu 31.05.2022 od 10:00 hod. 
do 21:00 hod. ve velkém sále Dělnického domu do povinného programu roku 2022. 

R8/76/2022.13/ 
Žádost na zařazení akce DFS JAVORNÍČEK, Veřejné vystoupení souboru Javorníček, do 
povinného programu DD na rok 2022 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zařazením akce pořádané Dětským folklorním souborem JAVORNÍČEK Brno, z.s. 

s názvem ,,Veřejné vystoupení souboru Javorníček Brno“, která proběhne v termínu 
21.05.2022 od 13:00 hod. do 19:00 hod. v malém a velkém sále Dělnického domu 
do povinného programu roku 2022. 

 
 



R8/76/2022.14/ 
Žádost A. P. o krátkodobý pronájem Společenského centra KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS  [osobní údaj 

odstraněn]  pro účely dětské narozeninové oslavy v termínu 17.04.2022, od 14:00 do 18:00 
hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor SCK 
(1. hodina 75,- Kč, každá další započatá hodina 50,- Kč). 

R8/76/2022.15/ 
Rozpočtové opatření č. 2, aktualizace rozpočtu. 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice schválit rozpočtové opatření č. 2. 

Toto opatření navyšuje v příjmech rozpočtu na rok 2022 převody z VHČ, navyšuje 
financování o část zůstatku roku 2021 a doplňuje, navyšuje a upřesňuje některé výdajové 
položky rozpočtu na rok 2022. Rozpočtové opatření č. 2 tvoří přílohu č. R8-2022-76-ORF-1 
originálu zápisu. 

R8/76/2022.16/ 
Dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice na sociální činnost a v rámci programu na podporu 
mládeže, sportu a kultury na rok 2022 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice schválit dotace z rozpočtu 
MČ Brno-Židenice na rok 2022 na sociální činnost a v rámci programu na podporu mládeže, 
sportu a kultury v celkové výši 1.475.000 Kč a jejich poskytnutí v jednotlivých případech dle 
tabulky, která je přílohou č. R8-2022-76-OSV-1 originálu zápisu; 

2. doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice schválit Veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí dotace z prostředků MČ Brno-Židenice pro rok 2022 za podmínek uvedených 
ve vzorovém znění smlouvy, která je přílohou č. R8-2022-76-OSV-2 originálu zápisu; 

3. doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice pověřit starostu MČ Brno-Židenice 
podpisem veřejnoprávních smluv na schválené dotace s jednotlivými příjemci dotace. 
Termín: 20.04.2022  

R8/76/2022.17/ 
„Havarijní výměna kotlů v kotelně Kamenačky 2, Brno“ – zadání veřejné zakázky ve 
zjednodušeném podlimitním řízení 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje zadání podlimitní veřejné zakázky „Havarijní výměna kotlů v kotelně Kamenačky 
4, Brno“, zadávané, v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, a prováděcími předpisy k tomuto zákonu, ve zjednodušeném 
podlimitním řízení; 

2. ukládá referátu právnímu SO ÚT a OSV zajistit náležitosti stanovené zákonem 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími předpisy k tomuto 
zákonu; 



3. schvaluje znění zadávací dokumentace, která tvoří přílohu č. R8-2022-76-OSV-3 originálu 
zápisu; 

4. jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 
a) Ing. Roman Vašina; 
b) Ing. arch. Ondřej Skála; 
c) Mgr. Aleš Mrázek; 

5. jmenuje náhradníky za členy komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 
a) Ing. Jiří Rygl; 
b) Ing. Petr Kunc; 
c) Bc. Iva Votavová. 

R8/76/2022.18/ 
Vyjádření ke stavbě „RODINNÝ DŮM – Táborská 1284/5, Brno, NÁSTAVBA A STAVEBNÍ 
ÚPRAVY OBJEKTU“ v k. ú. Židenice při ul. Táborské  
Rada městské části Brno-Židenice 

1. revokuje usnesení přijaté na 64. zasedání RMČ Brno-Židenice dne 04.10.2021, bod 
č. 64/2021.63/, který zní: 
„Rada městské části Brno-Židenice 
s o u h l a s í  za vlastníka pozemků p. č. 3991, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 
1.137 m2 a p. č. 3992/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2.189 m2, vše v k. ú. Židenice 
při ul. Táborské, s umístěním a realizací stavby „RODINNÝ DŮM – Táborská 1284/5, Brno, 
NÁSTAVBA A STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU“ na sousedících pozemcích p. č. 3989 a p. č. 
3990 v k. ú. Židenice ve vlastnictví investora (pro potřeby projektové dokumentace pro 
územní souhlas a ohlášení stavby) za podmínky, že pozemky p. č. 3991 a p. č. 3992/1 v k. ú. 
Židenice nebudou výše uvedenou stavbou dotčeny a investor na ně nebude v rámci realizace 
stavby vstupovat. Výkres č. C.3 – KOORDINAČNÍ SITUACE STAVBY tvoří přílohu č. 16 
originálu zápisu;“ 

2. souhlasí za vlastníka pozemků p. č. 3991, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1.137 m2 a 
p. č. 3992/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2.189 m2, vše v k. ú. Židenice 
při ul. Táborské, s umístěním a realizací stavby „RODINNÝ DŮM – Táborská 1284/5, Brno, 
NÁSTAVBA A STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU“ na sousedících pozemcích p. č. 3989 a 
p. č. 3990 v k. ú. Židenice ve vlastnictví investora (pro potřeby projektové dokumentace pro 
územní souhlas a ohlášení stavby) a se vstupem na dobu nezbytně nutnou: 

• na pozemek p. č. 3991 v k. ú. Židenice s přístupem prolukou z ulice Táborské, 
za účelem umístění lešení k realizaci zateplovacího systému, případně finální 
omítky štítové zdi objektu Táborská 1284/5 a přepravy stavebního materiálu. 
Výkres č. 1.17 - ŘEZ ŠTÍTOVOU ZDÍ tvoří přílohu č. R8-2022-76-OMDŽ-2 
originálu zápisu; 

• na pozemek p. č. 3992/1 v k. ú. Židenice s přístupem pouze po předchozím 
souhlasu ředitelky Masarykovy základní škola, Brno, Kamenačky 3591/4, 
za účelem přepravy stavebního materiálu;  

Pozemky p. č. 3991 a p. č. 3992/1 v k. ú. Židenice včetně střechy šaten na pozemku p. č. 3991 
budou po dokončení předmětné stavby uvedeny do původního stavu. Výkres č. C.3 – 
KOORDINAČNÍ SITUACE STAVBY tvoří přílohu č. R8-2022-76-OMDŽ-3 originálu 
zápisu. 

 



R8/76/2022.19/ 
Odprodej pozemku p. č. 6034/5 v k. ú. Židenice při ul. Kosmákově 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje statutárnímu městu Brnu odprodej pozemku p. č. 6034/5, zahrada, 

o výměře 33 m2 v k. ú. Židenice při ul. Kosmákově vlastníku navazující zahrady za objektem 
č. p. 2237 (Kosmákova 10) panu  [osobní údaj odstraněn] .  

R8/76/2022.20/ 
Dostavba vstupního kontejneru se zázemím 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje záměr zadání veřejné zakázky s názvem „Dostavba vstupního kontejneru se 
zázemím pro areál Bzzzukot v MČ Brno-Židenice“ na specifické plnění, který tvoří přílohu 
č.R8-2022-76-OMDŽ-1; 

2. ukládá vedoucímu OMDŽ zajistit uzavření závazku na veřejnou zakázku „Dostavba 
vstupního kontejneru se zázemím pro areál Bzzzukot v MČ Brno-Židenice“ v souladu s 
předmětným záměrem. 

R8/76/2022.21/ 
Pronájem bytu č. 15 v domě Kosmákova 48 v Brně - DPS 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí rozhodnutí Magistrátu města Brna pronajmout byt č. 15 v domě 
s pečovatelskou službou Kosmákova 48 v Brně panu  [osobní údaj odstraněn] ;  

2. schvaluje uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 15 v domě s pečovatelskou službou Kosmákova 
48 v Brně, v k. ú. Židenice s panem  [osobní údaj odstraněn]  za těchto podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky; 
• za pronájem bude nájemné stanoveno ve výši 63,51 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše 

nájemného bude každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle 
Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské 
části Brno-Židenice, jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod 
č. 17;  

3. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ dne 
03.02.2020. 

R8/76/2022.22/ 
Prodloužení nájmu sociálního bytu č. 2 v domě Meluzínova 7 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí žádost Bytového odboru MMB ze dne 21.03.2022 o prodloužení doby nájmu 
sociálního bytu č. 2 v domě Meluzínova 7 v Brně s paní  [osobní údaj odstraněn] ; 

2. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy k sociálnímu bytu č. 2 o velikosti 2+1 v domě 
Meluzínova 7 v Brně s paní  [osobní údaj odstraněn] , která tvoří přílohu č. R8-2022-76-OB-2 
originálu zápisu, za těchto podmínek: 



 - nájemní smlouva bude uzavřena od 01.07.2022 na dobu určitou – 1 rok; 
 - za pronájem bude nájemné stanoveno ve výši 65,92 Kč/m2 měsíčně;  

3. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu. 

R8/76/2022.23/ 
Pronájem parkovacího stání č. 110 ve dvorním traktu Jamborova 59 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí žádost pana  [osobní údaj odstraněn]  o pronájem parkovacího stání o výměře 
15,00 m2 na parcele. č. 5389 ve dvorním traktu Jamborova 59 v Brně; 

2. souhlasí s pronájmem parkovacího stání č. 110 o výměře 15 m2 na parcele. č. 5389 z celkové 
plochy 1258,00 m2 v k. ú. Židenice ve dvorním traktu Jamborova 59 v Brně panu  [osobní údaj 
odstraněn]  na dobu neurčitou. Nájemné bude stanoveno dohodou ve výši 360,00 Kč/m2/rok 
s každoroční úpravou o částku odpovídající míře inflace stanovené Českým statistickým 
úřadem, účelem nájmu je parkování vozidla; 

3. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
parkovacího stání ve dvorním traktu domu Jamborova 59 v Brně, která tvoří přílohu č. R8-
2022-76-OB-1 originálu zápisu.  

R8/76/2022.24/ 
Program 21. zasedání ZMČ dne 20. dubna 2022 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice s c h v á l i t  návrh programu 

21. zasedání  ZMČ Brno-Židenice konaného dne 20. dubna 2022 v 16:00 hodin. 
 
 
 
 
Mgr. Aleš Mrázek, v. r. 
starosta 
 
 
 
 
Ing. Petr Kunc, v. r. 
1. místostarosta 


